



Sak F 12.20/2 Håndtering av coronasituasjonen - orientering

Ved nedstengning av landet ble det satt krisestab også i Oslo bispedømme. I en slik situasjon blir mye av den daglige styringen overført fra kirkeverge til krisestaben. I utgangspunktet sitter ikke kirkevegen representert i krisestaben. Dette ble løst ved at ass. kirkeverge har møtt for å få til nødvendig samordning. Det har blitt svært mange mailer og mye informasjon ut fra både krisestab og fra kirkeverge. Dette har vært krevende særlig for de daglige lederne i menighetene som har fått et tungt ansvar for lokal oppfølging. Hjemmekontor har i stor grad fungert og alle ansatte er beveget fremover i digital kompetanse. Videomøter gjennom plattformen «teams» er på kort tid blitt hverdag for oss alle. Stabsmøter og andre ledermøter er gjennomført på denne plattformen.

Det er all grunn til å rose mange ansatte som på kreativt vis har fylt dagen med relevante arbeidsoppgaver. En tilfeldig diakon forteller at det er gjennomført 263 telefonsamtaler med aktuelle menighetslemmer fra egen stue. Det legges til at dette ikke er sunt i lengden.

På digital side er det foretatt svært mange digitale produksjoner via facebook og andre kanaler for å gi menighetene noe av det de ellers måtte oppsøke sin lokale kirke for å få. De fysiske møtene er viktig for alle. Mest synlig har dette vært i forbindelse med bisettelser hvor det i mange seremonier har vært behov for lengre tid også mellom seremoniene. Det er derfor i øyeblikket endrede seremonitider hvor det er lagt inn mer tid mellom seremoniene. Noen kirker har vært tatt ut av bruk for å ha mer oversikt. Det er gitt dispensasjoner for spesielle bisettelser. Fra begynnelsen av juni er det igjen åpnet for å bruke alle kirker om behov til tross for at midlertidig tjenesteordning for kantorene blir beholdt over sommeren.

Krisestaben er nå avviklet. Samtidig vil behovet for samordning fortsette i uforminskert grad.

Smitterenhold og åpning av kirkene

Det er brukt betydelige ressurser på smitterenhold. Ansvarlige for renhold har hatt en krevende arbeidsperiode. Ved gjenåpning har derfor blitt helt nødvendig å legge hovedtyngden av dette arbeidet til den enkelte menighet. Her er det foretatt kursing via video og egne digitale møter prostivis med daglige ledere. KfiO sentralt har utstyrt kirkene med nødvendig renholds artikler og kjemikalier. Det er tilsvarende samhandlet med prestene gjennom møter med prostene. Vernetjenesten og tillitsvalgte har også bidratt til at dette blir gjennomført på forsvarlig måte. Begrunnet ros til alle. Det var relativt kort tid fra åpning ble annonsert til alt skulle være på plass med bransjestandarder mm. Før ferietiden blir det igjen digitale møter prostivis med daglige ledere. Dette for å sikre at smittevask og andre forhold er på plass gjennom sommerferien.

Hjemmekontor

Det er fortsatt mulighet med hjemmekontor for ansatte. Dette fordi Oslo er episentret for pandemien. Det er likevel ikke noe pålegg om ikke å komme på kontoret. De fleste har egne kontorer så det kan være forsvarlig å være på kontorene. Det kan være noe mer risiko for smitte om man reiser kollektivt. Den enkeltes private situasjon må også få telle. Det dreier seg om man selv eller familie er i risikogruppen.

Sentralt har kirkeverge, ass. kirkeverge kommunikasjonsansvarlig og sekretær har stort sett vært på kontoret under pandemien. En stor del av bygg- og anleggsavdelingen har tilsvarende vært på plass for å følge opp prosjekter og styre renholdet.

Økonomi

KfiO er heldige som får sin støtte fra kommunen uavhengig av pandemien. Det er derfor ikke permittert ansatte. Menighetene har nok større utfordringer med mindre inntekter og egne ansatte. Flere har måttet permittere flere ansatte.

Det har for KfiO sin del løpt på større utgifter enn normalt men også noen mindre innsparinger. Det er særlig leieinntektene som vi neppe kan forvente å få slik et er lagt opp budsjettet.

Det er for tidlig å si hvordan vårens kostnadsbilde vil ende opp.

Forslag til vedtak:

Gjennomgangen tas til orientering

Robert Wright
Kirkeverge